РОС С ИЙС К А Я   ФЕ Д Е РАЦИЯ

Б Е Л Г ОРОД СКА Я  ОБ Л А С Т Ь

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

  25 февраля 2014  года                                                                  № 4/43

О внесении изменений в решение

Муниципального совета Ивнянского

района от 24 декабря 2013 года № 3/27

«Об определении полномочий

органов местного самоуправления в

сфере закупок товаров, работ, услуг

для муниципальных нужд

Ивнянского района и утверждении

Порядка взаимодействия заказчиков

с уполномоченными органами»

Во исполнение требований Федерального закона от 5 апреля 2013 года

№44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также в целях

совершенствования работы по определению поставщиков (подрядчиков,

исполнителей) для муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных

учреждений района Муниципальный  совет  Ивнянского  района р е ш и л:

1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от 24

декабря 2013 года № 3/27 «Об определении полномочий органов местного

самоуправления в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных

нужд Ивнянского района и утверждении Порядка взаимодействия заказчиков

с уполномоченными органами» следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Возложить на администрацию Ивнянского района (далее –

уполномоченный орган) следующие полномочия:

-определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных учреждений района,

за исключением муниципальных заказчиков и муниципальных бюджетных

учреждений, для которых определение поставщиков (подрядчиков,

2

исполнителей) возложено на отдел образования управления по социально-

культурному развитию администрации района, управление социальной защиты

населения администрации района;

-определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для автономных

учреждений, муниципальных унитарных предприятий в случае предоставления

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными

нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные

правоотношения, средств из районного бюджета на осуществление

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности;

-определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для

юридических лиц, не являющихся муниципальным учреждением,

муниципальным унитарным предприятием, в случае предоставления в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации бюджетных

инвестиций на реализацию инвестиционных проектов по строительству,

реконструкции и техническому перевооружению объектов капитального

строительства;

-определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для бюджетных

учреждений, автономных учреждений, муниципальных унитарных

предприятий в случае если в соответствии с Бюджетным кодексом Российской

Федерации или иными нормативными правовыми актами, регулирующими

бюджетные правоотношения, органы местного самоуправления, свои

полномочия на осуществление закупок передают на безвозмездной основе на

основании договоров (соглашений) таким учреждениям и унитарным

предприятиям;

- ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, представлять в управление государственного заказа и

лицензирования Белгородской области по утвержденной форме, информацию

об осуществлении закупок для нужд заказчиков Ивнянского района.»;

- пункт 3 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области www.ivnya-

rayon.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по

экономическому  развитию, бюджету, налоговой политики и муниципальной

собственности (Листопад В.А.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района      В.Е.Холмовой

http://www.ivnya-rayon.ru/
http://www.ivnya-rayon.ru/